De moment no hem aconseguit trobar cap més informació sobre el
jurista, la seva família i els seus béns per acabar de completar la biografia i
aclarir alguns punts dubtosos. Només podem afegir la notícia de l’existència
d’uns Eimeric posteriors sense connexió amb el jurista: Guillem Eimeric,
clergue beneficiat a la Seu de Barcelona el 1318, que sembla connectat o
procedent de Piera, i el ric mercader Francesc, jurat del Consell de Cent entre
1327 i 1346, mort de la pesta negra, que deixa sis filles —ja casades les dues
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del seu primer matrimoni— i esmenta el seu parent Jaume Eimeric, fill del
difunt Miquel.
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APÈNDIX DOCUMENTAL

1

1301, març, 31, Barcelona.

Testament de Guillem Eimeric, jurista i ciutadà de Barcelona, a favor dels pobres
acollits cada dia a l’Almoina de la Seu; la seva aportació permeté donar
menjar a tres més.

Arxiu de la Catedral de Barcelona, pergamí 4-9-59           

     In1 Christi nomine. Sit omnibus manifestum quod ego Guillelmus Eimerici,
iuriperitus civis Barchinone, in meo pleno sensu, memoria et sanitate meum facio et
ordino testamentum, et eligo manumissores et exequtores huius mei testamenti Petrum
Grunni, precentorum et canonicum Sedis Barchinone et rectorem ecclesie Sancti Jacobi
Barchinone, qui modo est vel qui pro tempore fuerit, et Berengarium de Cortilio,
juriperitum civem Barchinone, et procuratores Elemosine Sedis Barchinone illius
scilicet quam Berengarius de Spiellis, precentor quondam dicte Sedis stabilivit et statuit
in eadem Sede, quibus rogando precipio et plenam confero potestatem quod, si me
mori contingerit antequam aliud faciam testamentum, ipsi omnes vel maior pars eorum
vel duo, si alii nollent vel non possent interesse vel unus eorum in eodem casu,
vendant et vendere possint vel alio modo alienare secundum quod eis melius videbitur
expedire ad salutem anime mee, omnia bona mea mobilia et immobilia, exceptis hiis
que lego personis infrascriptis, et distribuant et ordinent omnia ipsa bona mea sicut
inferius declaratur et continetur, de consilio tamen prioris fratrum predicatorum
Barchinone, qui modo est vel qui pro tempore fuerit, vel guardiani fratrum minorum
Barchinone qui nunc est vel qui fuerit pro tempore in hiis in quibus sit consilium
ipsorum vel alterius eorum necessarium requirere.

Primum namque volo et mando quod dicti manumissores mei ante omnia
solvant de bonis meis omnia debita mea et injurias meas restituant de plano sine
difugio et malicia et strepitu iudiciario, secundum quod hec probari poterunt per testes
vel instrumenta aut per aliam legitimam declaracionem, et quod dicti manumissores
vel ille vel illi qui intererunt vel interesse voluerint exequcioni huius mei testamenti
possint componere, transigere et pacisci et compromitere et iudicem seu iudices
accipere et arbitrum vel arbitros eligere, si eis videbitur faciendum, sicut melius ad
salutem anime mee cognoverint expedire. Et eligo sepulturam meam in cimiterio
Sancte Marie de Mari in tumulo ubi jacet pater meus, in illo cimiterio per quod
transitur ad Piscateriam iuxta parietem altaris Sancti Michaelis in dicta ecclesia
constructi, et fiat ibi idoneum sepulcrum taliter quod corpus dicti patris mei et meum
valeant ibi collocari. Et dimito eidem ecclesie cum corpore meo ibi sepeliendo viginti
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solidos, et ecclesie Sancti Jacobi, cuius sum parrochianus, quinque solidos et unicuique
ecclesiarum Barchinone, quarum clerici cum crucibus mee interfuerint sepulture, duos
solidos, et cuilibet hospitalium pauperum Barchinone duos solidos amore Dei, et
domui infirmorum Barchinone amore Dei duos solidos, et domui captivorum
Barchinone quinque solidos, et domui fratrum predicatorum et fratrum minorum
Barchinone cuilibet quinquaginta solidos et quod celebrent et rogent Deum pro anima
mea. Item dimito fratribus del Carme Barchinone decem solidos, et monasterio de
Valle Donçella decem solidos, et monasterio de Joncheriis quinque solidos, et quod
quilibet seu quelibet predictorum celebrent et celebrari faciant missas pro anima mea
et rogent Deum pro me. Item dimito operi pontis qui sit in Lupricato quinque solidos,
et operi Sedis Barchinone quinque solidos.    

Item dimito Jacobo, nutrito meo quem habui ab Eligssende de Torrente, duo
mille solidos Barchinonenses de terno et illas domos que fuerunt Eligssendis Materone,
que sunt ultra portale d’En Campdera, in quibus inhabitet dictus Jacobus nutritus
meus; ita tamen quod, si ad cognicionem dictorum manumissorum meorum vel eorum
qui intererunt vel interesse voluerint exequcioni huius mei testamenti, dictus Jacobus
sit reformatus ad bonos mores et faciat facta sua competenter ut vivere possit sine
verecundia sua et amicorum suorum, quod habeat dicta legata; et si non fuerit
reformatus ad bonos mores, ut supradictum est, non habeat ipsa legata, set procurato-
res Elemosine predicte racione eorum que eidem Elemosine dimito, dent dicto nutrito
meo qualibet die unam porcionem et dimidiam pauperis dicte Elemosine et triginta
solidos predicte monete quolibet anno pro vestibus in vite ipsius; ita quod non possit
ea vendere vel impignorare vel alio modo alienare, et si contra fecerit vendendo vel
impignorando vel alio modo alienando, non habeat predicta nec procuratores dicte
Elemosine teneantur ei dare dictas porciones nec denarios ad vestes. Et hec pono super
animis eorum quia si male ageret totum diciparet et consumeret et habet satis de dicta
Elemosina pro alimentis que sibi mando dari, quia filius etiam naturalis nichil potest
consequi de bonis patris sine voluntate patris; set quamdiu vixerit dicta Elemosina et
sui procuratores teneantur sibi dare predicta et dent sive ad bonos mores fuerit
reformatus sive non quamdiu vivat, ita quod in voluntate eius sit comeder dictam
porcionem er dimidiam cum aliis pauperibus vel secum portat ubicumque voluerit,
dum tamen in loco non inhonesto. Et predicta que dimito dicto Jacobo, nutrito meo,
non minuantur nec defalquentur racione aliquorum legatorum que dimiserim vel
dimitam aliquibus personis set integre habeat dicta legata sub forma predicta. Item
dimito eidem Jacobo, nutrito meo, unum lectum cum pannis completum qualem ipsum
deceat, et de bascolis hospicii mei tot quod sufficiant ei ad coquinandum et preparan-
dum mensam in qua comedat secundum valorem suum.

Item dimito Marie Clavere, que mecum moratur, si vixerit plus quam ego,
ducentos solidos monete predicte de terno, et quamdiu vixerit stet in operatorio
domorum mearum quas adquisivi a Petro Ribalta, notario Barchinone; et si ipsa Maria
dixerit et iuraverit se habere aliquas res in domo mea, quod credatur ei usque ad
valorem septuaginta solidorum monete predicte; et si ego ei aliquid deberem, credatur
ei sub dicta forma, et dimito ei omnes vestes suas quas ego eidem feci et lectum cum
pannis in quo jacet. Item dimito Guillelmo Bussoti, si plus vixerit quam ego et quod
compenset eos sibi si in aliquo ei teneor, trescentos solidos monete predicte; ita tamen
quod non moveat questionem vel demandam contra me vel heredes meos vel bona mea
que habeo vel possideo vel habebo vel que sunt mea vel erunt vel ad me pertineant,
et quod faciat finem et absolucionem primo et antequam habeat dictos trescentos
solidos; et si contra fecerit in aliquo, lego ei centum solidos terni et fiat ei iusticie
complementum.
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Item dimito Gervasium, babtitzatum et servum meum, liberum et alforre, et
ei libertatem confero seu dono et dimito eidem centum quinquaginta solidos amore Dei
cum quibus lucretur, et vestes suas et lectum in quo iacet. Item dimito Alamandam,
babtitzatam et servam meam, liberam et alforram et ei libertatem dono seu confero et
dimito eidem centum solidos amore Dei cum quibus lucretur et vivat, et lectum in quo
jacet et vestes suas.

Item volo et mando quod dicti manumissores mei faciant celebrari in
continenti post obitum meum per totam ebdomadam qualibet die quinquaginta missas
pro anima mea, et si non possent in una ebdomada, faciant in sequentibus continue.
Item dimito inter omnes manumissores meos pro honere manumissorie ducentos
solidos. Item volo et mando quod dicti manumissores mei infra paucos dies post
obitum meum accipiant de bonis meis et distribuant amore Dei ducentos solidos inter
propinquos notos et amicos meos quibus expediat dari amore Dei. Item dimito inter
omnes filios Guillelmi Umbaldi quondam, consanguinei mei, tescentos solidos pro
virili porcione inter quos intelligo filiam dicti Guillelmi Umbaldi. Omnia vero alia
bona mea mobilia et immobilia seu precium eorum et iura universa que habeo vel
habere debeo ubique aliqua racione, dimito dicte Elemosine constructe in Sede
Barchinone per dictum Berengarium de Spiellis, precentorem quondam dicte Sedis, et
pauperibus in ea degentibus, instituens ipsam Elemosinam et pauperes in ea degentes
michi heredes universales. Preterea volo et mando quod de precio bonorum meorum
et de bonis meis emantur tot morabetinos censuales quod possint institui unus pauper
vel pauperes secundum sufficientes redditus in dicta Elemosina, et qui propinquior erit
michi sive ex parte patris sive ex parte matris, quod ille instituat et mittat quolibet die
dictos pauperem seu pauperes in refectorio dicte Sedis ubi reficiuntur2 pauperes
Elemosine dicti precentoris et hoc tamdiu quamdiu aliquos de parentela mea secundum
proximiorem gradum inveniantur, et si duo vel plures essent in eodem gradu, quod per
menses vel secundum conveniri poterunt, intromitant eos in dicto refectorio. Et de
presenti revoco omnia alia testamenta et codicillos que et quos feci et alias scripturas
ad ultimam meam voluntatem pertinentes; volo insuper quod hec sit ultima voluntas
mea quam volo valere iure testamenti, que si non valet iure testamenti, saltim valeat
iure codicillorum vel nuncupativi aut iure etiam cuiuslibet ultime voluntatis.

Actum est hoc pridie kalendas aprilis anno Domini millesimo trescentesimo
primo.

Sig+num Guillelmi Eymerici testatoris predicti, qui hoc meum testamentum
laudo et firmo in manu et posse notarii infrascripti, et etiam propria manu a
manumissoribus meis firmari rogo. 

Sig(escut)num Guillelmi Eymerici testatoris predicti3.
    Testes vocati et rogati huius testamenti sunt Guillelmus de Sancto Felice, Jacobus
Vilella, Jazpertus d’Examins, Arnaldus de Letone, Petrus de Sala, Petrus de Querchu
et Arnaldus de Rochabruna.

Sig(signe)num Jacobi de Prato, notarii publici Barchinone, qui hec scribi fecit
et clausit cum litteris rasis et emendatis in linea XIª ubi scribitur predicte monete, et
in linea XXIIIIª ubi scribitur etiam cuiuslibet, et cum litteris suprapositis in linea
XXIIª ubi dicitur pauperes Elemosine dicti precentoris. Die et anno quo supra.
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1301, setembre, 24.

Inventari dels béns de Guillem Eimeric, jurista, fet pels canonges de la Seu Pere
Grony, precentor, Berenguer de Lacera i Guillem Tarafa, procuradors de
l’Almoina hereva del difunt, i pels dos marmessors en presència del notari
Jaume Desprat i de sis testimonis, entre els quals consten Jaume Ombau i
Guillem Bussot, dos parents del difunt.

ACB perg. 4-8-59 a (angle esquerre deteriorat)

      Cum ob doli maculam evitandam omisione fraudis tollendam suscipionem et ut
bona deffunctorum non valeant deperiri propter oblicionem vel ex cursum temporis aut
alio modo omnia iura propiciavit quod unusquisque gerens quamcumque amministra-
cionem teneantur facere inventarium de bonis sue amministracionis; idcirco nos Petrus
Grunni, precentor et canonicus sedis Barchinone, et Berengarius de Lacera et
Guillelmus Taraffa, canonici et procuratores Elemosine eiusdem sedis, et Berengarius
de Cortilio, iurisperitus, et Guillelmo de Caneto, rector ecclesie Sancti Jacobi,
manumissores et exequtores testamenti Guillelmi Eymerici, iuriperiti et civis
Barchinonensis, quondam, qui dictam Elemosinam pro anima sua heredem universa-
lem instituit, prout in dicto testamento continetur4, volentes uti beneficio domini
Iustiniani ob iuris statutum adimplendum inventarium seu repertorium omnium
bonorum mobilium et immobilium dicti deffuncti, in presencia notarii et testium
infrascriptorum fecimus in hunc modum.

Primum namque nos invenisse confitemur in hereditate et bonis dicti
Guillelmi Eymerici duo hospicia contigua in quibus dictus defunctus inhabitabat, cum
operatoriis, in iuribus eorundem alter quorum tenebat per monasterium Sancti
Cucuphati Vallensis et alter adquisivit a Petro Ribalta, notario Barchinone, et tenetur
pro eodem monasterio cuius sunt alodium. Item invenimus instrumenta pro dictis
duobus hospiciis faciencia. Item invenimus in eadem hereditate quasdam domos cum
orto sive exitu, quas dictus Guillelmus Eymerici habebat in eadem civitate extra
portale d’En Campdara.

Item invenimus in predicta hereditate, scilicet in camera, que est ad caput
scale, in qua dictus Guillelmus Eymerici tenebat libros suos: quoddam Digestum vetus
cum apparatu ordinario Acurcii scriptum in pellibus edulinis; item quoddam
Inforciatum cum apparatu ordinario Acurcii scriptum in pellibus edulinis; item
quoddam Digestum novum cum apparatu ordinario Acurcii scriptum in eisdem pellibus
edulinis; item quendam Codicem cum apparatu ordinario Acurcii scriptum in pellibus
edulinis; item quendam librum vocatum Volumen scriptum in cartis pecorinis; item
quoddam Inforciatum vetus cum apparatu antiquo; item quandam Summam Gotfredi
in iure canonico scriptam in pellibus edulinis; item libellum Blanocii in iure civili
scripteum in pellibus pecorinis; item quendam librum vocatum Usaticos, ubi erat
quidam quaternus continens questiones Martini de Fano et quasdam alias rationes; item
quendam librum ubi erant Brocardi Assonis; item quendam librum vocatum
Autenticum; item quandam Summam introductoriam super officio advocacionis in foro
ecclesiastico, continentem definiciones magistri Petri Samsonis et quasdam alias
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rationes; item quendam librum vocatum Libellum Rotfredi in iure civili; item quendam
librum vocatum Institutam; item quendam Libellum continentem aliqua Introductoria
qui incipit “Cum plures…” et Libellum Rotfredi in iure canonico; item duos quaternos
continentes librum Novellarum super Autentico; item quandam Summam Assonis
completam scriptam in pellibus edulinis; item tres quaternos continentes tres libros
Codicis; item quemdam librum papireum in quo continentur Privilegiis et Ordinationes
Cathalonie; item sex volumina magna, duo quorumlibet continent Digestum novum et
duo Digestum vetus et duo Codicem, qui fuerunt quondam, ut dicitur, magistri Assonis
de Montealbo; item quandam Summam Dictaminis cum cohoperta de corio; item
quendam librum continentem Usaticos Valencie scriptum in papiro; item quendam
librum vocatum Godam; item partem cuiusdam Summe magistri Raimundi super
sponsalibus; item quendam librum papireum longum continentem aliquas rationes cum
cohoperta de corio rubea; item quendam Libellum Tancreti; item quendam Libellum
continentem causas Decretalium; item quoddam Doctrinale; item quandam Alexan-
drehidam; item quendam librum parvum cantus compositum ad honorem Virginis;
item quosdam Salmos vesprales; item quendam Ovidium “De arte amandi”, et
quendam “De remedio amoris”; item quendam Ovidium “De ponto”; item quendam
Facetum et quasdam partes sine cohopertura; item quasdam regulas; item quendam
romancium de Barlam; item quendam romancium Daude de Prades; item quendam
Gracismum; item quendam libellum papireum qui incipit “Primus liber” etc.; item
quendam Catonem glosatum; item quasdam Oras veteres Beate Marie; item quendam
libellum continentem “Mirabilia Rome”.

Item invenerunt in dicta hereditate quoddam tabularium cum quodam cristallo
incastato in lautono cum duobus speculis, et quendam cadiram cum sacapayl et cum
quodam barregano listato. Item quandam caxiam modicam ubi erat quoddam
candelabrum de cupro. Item quedam carta assignacionis domini regis Jacobi, nunc
regnantis, facta dicti Guillelmi Eymerici de quantitate quadringentorum solidorum.
Item quoddam instrumentum factum inter dictum Guillelmum Eymerici et Bernardum
Sabaterii, campsorem, divisum per alphabetum. Item quoddam instrumentum publicum
assignacionis factum dicto Guillelmo Eymerici per Petrum Marchesii, quondam. Item
quedam instrumenta apocharum factarum dicto Guillelmo per dominam Alamandam,
uxorem Bernardi Andree quondam. Item unum intrementorium de fuste et unum
cristallum. Item quoddam instrumentum publicum de quadam emptione quam fecit
dictus Guillelmus a Petro de Sala de quodam infante albo servo vocato Jacobo. Item
unum candelabrum de cupro et quasdam tenallias de ferro parvas. Item quoddam
instrumentum sponsalicii quod Geraldus Gizberti fecit Geralde, filie quondam Bernardi
de Montayano. Item quoddam testamentum Marie de Seva. Item duos ciphos argenti
intus deauratos.

Item invenimus in eodem hospicio et hereditate scilicet in eadem camera
quendam lectum cum saccilecto et cum quodam matalafio et cum quodam exalono
vetere, et cum quodam travasserio. Item duas vanovas albas. Item quasdam vestes dicti
Guillelmi sclicet mantellum et cotum de preceto rubeo cum pena alba. Item unum
guardacors de panno rubeo de Narbona cum pena cirogrillorum. Item mantellum et
cotum de panno viridi, et in mantello est pena alba et in coto cendato rubeo. Item
quandam gonellam de faya rubea et unum mantellum de cendato. Item tres caligas
rubeas et unum capucium de panno viridi cum cendato rubeo. Item quandam
gramasiam de panno viridi cum pena cirogrillorum. Item quendam mantellum de
panno nigro veterem cum pellibus agninis et quodam epitogium de panno viridi cum
pellibus variis veteribus. Item unum capellum de feltre. Item quandam massam de corn
et aliam de fuste, et unam puam et quandam bracerolam. Item quandam candaleriam
ruptam et veterem in qua erant quandam scripta papirea. Item quandam caxiam sive
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atahut cum pedibus ubi erat quidam sacubus in quo erant specias piperis et zinziberis.
Item duos pots de confits. Item decem ventalets de palma. Item trescentos sexaginta
quatuor solidos et septem denarios barchinonenses inter grossos et minutos. Item unum
sarborx de preceto rubeo in quo erant duos capellets de lino et duo paria de gits d’estor
et duo paria d’esparver, alter quorum erat cum perlis de unam longam de ceta cum
enverssay de argento.

Item invenimus in camera superiori eiusdem hospicii quasdam copulas ferreas
pro canibus. Item duos bacinos de lautono. Item quandam vanovam. Item unum
candelabrum de ferro. Item unum armariolum de fuste. Item quatuor lanceas, quarum
altera est sine ferro. Item duas bracerolas de fuste et unum ensem. Item quoddam
scanum pictum cum saccilecto, et cum quodam matalafio, et cum quodam travasserio.
Item duos cuxinos albos. Item unam candaleriam ferratam veterem. Item tres bancos
de fuste et unum capciale vetus. Item unum estoig de corio et quandam massam de
ferro et quandam quitarram et duos barrilos de stagno. Item unum tapit. Item quendam
clipeum regale fusteum et quasdam cuyracias veteres cum gorgeria. Item unum
martellum de ferro. Item duos estoigs ciforum argenti. Item unum bacinetum de ferre
et alterum de fuste pictum. Item unum estoig de breviari. Item duos cofres ferrats in
quorum altero invenimus unam vanovam novam. Item unum anulum de lautono qui
habebat lapidem croceum qui videbatur estopassi. Item invenimus in eodem cofro
viginti octo solidos barchinonenses argenti albos, ex una parte, et ex alia parte
quingentos septuaginta octo solidos eiusdem monete et sex denarios minutos. Item
quandam corrigiam de cirico operatam. Item quosdam codicillos factos per Eligssen-
dem Materonam. Item quasdam cirotechas cum aliquantulum de cirico. Item duas
burssas de ceta quarum altera erat regalis et altera de opere de talerio. Item duos
taxellos de perlis cum signo dicti Guillelmi Eimerici. Item in altero cofro invenimus
duos recoldadors de corio sine borra. Item candelas de cera alba. Item quandam
corrigiam et burssam de cirico veteres. Item duos recoldadors de corio cum borra.
Item invenimus in eadem camera superiori quandam caxiam, in qua erant multa et
diversa instrumenta, inter qua erat ibi quoddam instrumentum depositi in quo
Guillelmus de Montejudayco confessus est se tenere in comanda a dicto Guillelmo
Eymerici centum turonenses argenti. Item quoddam instrumentum depositi in quo
Bernardus Sabaterii, campsor et civis Barchinone, confesus tenere in comanda dicto
Guillelmo Eymerici septem milia solidos barchinonenses. Item invenimus in eadem
caxia mille solidos barchinonenses argenti grossos, minus tribus solidos. Item
invenimus in dicta hereditate quandam mulam de pilo bagio cum cabestre, et tres cellas
veteres, et uns basts franceschs, et duo frena et unum cavallum de fuste. Item
invenimus in dicta hereditate quendam puerum, filium d’en Cervari, vocatum Jacobo.

Item invenimus in quadam domo versus Callem Judaycum duas tabulas
comedendi. Item unum estorium et duo capcialia. Item unum corium quod ponitur
supra lectum. Item quandam patellam de ferro cum giradora et quasdam graeles et
unum asterium et unam loceam et unum capfoger. Item escudeles et tayadors modice
valoris. Item duas cobertoras de ferro. Item duos flascons de stagno. Item unum
barreganum et unum estorium. Item invenimus in bonis et hereditate dicti defuncti
duas scutellas argenti et duo cloqueria argenti. Item quandam tovayolam de lino de
cirico operatam in eius capitibus et duas cohopertas cuxinorum operatas de cirico
circumcirca. 

Item invenimus in hereditate dicti Guillelmi Eymerici quinque paria
linteaminum. Item duas tovallias et sex tovallionos. Item unum morterium de cupro
cum eius manu, quod dictus Guillelmus Eymerici tenebat, ut dicitur, pignori pro
duodecim solidis, et quandam calderiam veterem de cupro, et quandam cetram de
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lautono, et duos gavadalets de fuste, et duos atahuts, et tres cirons de rostoyl, et duos
paners, et quandam botetam modicam pimenteriam et quandam securim.

Hec itaque bona et non alia, quo ad presens invenimus in hereditate dicti
deffuncti protestando quod, si de cetero ad noticiam nostram aliqua alia bona de ipsa
hereditate pervenerint, illa omnia palam manifestabimus et ea in scriptis publicis redigi
atque poni facimus. Quod est actum sexto kalendas octobris anno Domini millesimo
trecentesimo primo.

Signum Petri Grunni, precentoris Barchinone manumissoris predicti, qui hoc
firmo5. Ego Berengarius de Lacera, canonicus Barchinone ut procurator Elemosine
predicte, subscribo. Ego Guillelmus Tarafa, canonicus Barchinone et procurator dicte
Elemosine, subscribo. Ego Berengarius de Cortilio, manumissor predictus, subscribo.
Sig+num Guillelmi de Caneto, rectoris ecclesie Sancti Jacobi et manumissoris
predicti, qui hoc firmo6.

Testes huius rei sunt Bernardus Paschalis, Jacobus de Ferigola, Ripol de
Cortades, clerici, Jacobus Umbaldi, Guillelmus Bussoti et Marchus de Solerio,
notarius Barchinone.

Sig(signe)num Jacobi de Prato, notarii publici Barchinone, qui hoc scribi fecit
cum litteris suprapositis in linea secunda ubi scribitur “qui dictam Elemosinam pro
anima sua heredem universalem instituit prout in eius testamento continetur”, et
clausit, die et anno quo supra.    

Data de recepció de l’article: maig 2007.
Data d’acceptació i versió final: juliol 2007.
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